Quæ personæ suspendi possint, & quæ excipiantur, *ib. n. 4. 5. & 6.*

Capitulum, seu Communitas dupliciter suspendi potest, & assignatur, *ib. n. 7. & 8.*

SUSPENSIO quoad ejus effectus.

Quid si Suspensus exerceat aliquem actum, à quo est suspensus; Vide *verb. Suspensio art. 7. n. 1.*

Suspensus ab officio, & beneficio non potest eligere, & est incapax beneficii, *ib. n. 2.*

Quid si suspensus ab ordine & beneficio audeat Suspensionem violare, vel se ingerere usurpando fructus ejusdem beneficii, *ib. n. 3. 4. & 5.*

Quid si suspensus ob vitium incontinentiæ audeat celebrare divina, *ib. n. 6.*

Suspensus à minori ordine quando possit ad majores ascendere, *ib. n. 7.*

Quid si suspensus ab ingressu Ecclesiæ in ea celebrare audeat, *ib. n. 8.*

Suspensus in uno loco an censeatur ubique suspensus, *ibid. n. 9.*

Ordines, & alii actus per suspensionem prohibiti, an validi, *ib. n. 10. & 11.*

Ad n. 11. Auct. Vide correctionem, *ib. in not.*

Suspensio à Divinis tempore appellationis est nulla, *ib. num. 12.*

SUSPENSIO quoad modos, quibus tollitur.

Suspensio inflicta propter contumaciam quomodo, & à quo tolli possit; Vide *verb. Suspensio art. 8. n. 1. & 2.*

Suspensio inflicta ad determinatum tempus quomodo tollatur, *ib. n. 2.*

Suspensio lata pro pœna delicti quomodo, & à quibus tolli possit, *ib. n. 3.*

Pro suspensionis absolute, quæ forma sit adhibenda.

benda, & quid in casu attendendum, *ibid.* num. 4. ad 8.
SUSPICIO quid & quotuplex sit, & quomodo peccaminosa; Vide *verb.* Judicium temerarium n. 13.
SUSURRATIO quid sit. Vide *verb.* Detraçtio art. 1. num. 10.
SYDUS quit sit. Vide *verb.* Mandus n. 170.

SYMBOLUM.

Symbolum unde dictum, & quid sit; Vide *verb.* Symbolum n. 1. & 2.
Symbola principaliora sunt quatuor, Apostolicum, Nicænum, Constantinopolitanum & S. Athanasii. Et innuitur quomodo, quando & a quibus fuerint composita & incepta? ubi & de additione particula Filioque, *ib.* n. 2. ad 78.
Symbolum in quibus festis & missis sit dicendum, vel non? & cur ac quomodo, *ib.* num. 19. ad 31. & *verb.* Missa art. 12. num. 17. ad 21. & art. 13. n. 7. ad 19. & *verb.* Resolutiones Sac. Congr.
Dum canitur in choro Symbolum non potest celebrans Missam prosequi. Vide, *ib.*

SYNDICUS.

Syndicus quid sit, ac significet? & quomodo distinguatur à Procuratore, Actore, & Administratore, seu Oeconomo; Vide *verb.* Syndicus n. 1. ad 5.
Syndicus quomodo sit constituendus, *ib.* n. 6.
Religiosi an possint esse Syndici pro causis in monasteriis, *ib.* n. 7. & 8.
Syndici in Ordine Fratrum Minorum à quo fuerint concessi, à quibus, & pro quibus deputari possint? Et an Religiosi particulares possint habere deposita apud ipsos, *ib.* n. 9. ad 23.
Quid si Conventus damnum aliquod patiatu ex mala Syndici administratione, *ib.* n. 24. ad 27.
Conventus possunt præter Syndicum habere etiam unum, vel plures Substitutos, qui à Syndicis sunt deputandi, & non à Fratribus, *ib.* 28. 29.
Quis possit à Syndicis rationem exigere? & an possit sine ipsis aliquid emi, vel vendi, *ibid.* n. 30. 31. et 32.
Syndici Apostolici qualem habeant facultatem, quibus gaudeant privilegiis, & quæ sint, vel non, eorum exemptiones? & afferuntur ad rem constitutiones, & decreta, *ib.* n. 33. ad 67.

SYNODUS DIOECESANA.

Synodus quid denotet; Vide *verb.* Synodus Diocesana num. 1.
Synodus diocesana quoties, & quando sit ab Episcopo vel Archiepiscopo celebranda, & quid si habeat duas civitates unitas in sua Diocesi, *ib.* n. 2. ad 8.
Synodus Cleri Romani convocari potest ab Eminentissimo Vicario Urbis, *ib.* n. 9.
Vicarius Generalis Episcopi, Vicarius Capitularis, alique Prælati Episcopo inferiores an possint synodum congregare, *ib.* n. 10. 11. 12.
Episcopus an possit synodum congregare per alium & quid si in diocesi sit constitutus Vicarius Apostolicus, *ib.* n. 13. et 14.
Synodus an fieri possit ab Episcopo ante visitationem diocesis, & pro ejusdem convocacione an teneatur exquirere consilium Capituli, & quid si Capitulum quamvis specialiter invitatum nolit intervenire, *ibid.* n. 15. ad 25.
Laici an sint ab Episcopo ad synodum invitandi, *ib.* n. 26.
Qui teneantur ad synodum accedere, & qui compelli possint ab Episcopo ad interessendum, *ib.* n. 27. ad 41.
Quid de constitutionibus faciendis in synodo diocesana, & qui teneantur, vel non ad earum observantiam, *ib.* n. 42. ad 53.

Canonici ad synodum accedentes, cujus expensis vivere debeant, *ib.* n. 54.
Quid circa præcedentiam sedendi in synodo, *ibid.* n. 55. ad 58.
Alia ad rem, *ib.* n. 59. ad 69. & *verb.* Concursus *verb.* Examinatores.
Alia vide, *ib.* in *nov. add. Auct.* num. 71. et seqq. & tom. 10. in Append. Decret. in Larinen. Decretorum Synodalium, Guardian. Nullius, seu Messanen. Juris convocandi Synodum, Gerundien. Exemptionis.

SYSTEMA.

Systema Mundi quid sit, & quæ sint ejus præcipua systemata; Vide *verb.* Mundus n. 90. et 91.
Systema Ptolemaicum unde sit dictum, quid sit, quidve de ipso, *ib.* n. 91. ad 94.
Systema Copernicanum unde sit dictum, quid sit, quidve de ipso, *ib.* n. 95. ad 100.
Systema Tyconicum unde sit dictum, quid sit, quidve de ipso, *ib.* n. 102. et 103.
De Mundi systematibus notabilia dicta, *ib.* n. 104.

T

TABACCUM.

Tabaccum sumere in ecclesiis diocesis Hispanensis qua pena sit prohibitum, & qua pena fuerit prohibitum illud sumere in Basilica Vaticana; Vide *verb.* Tabaccum n. 1. ad 4.
Non est hodie insistendum antiquis quarundam synodorum canonibus, qui sub excommunicatione vetant tabacci usum ante Sac. Eucharistia perceptionem, aut ante Missæ celebrationem, *ibid.* in *add. Auct.* num. 18.
An liceat sumere tabaccum ante missam, & an in casu frangat jejunium naturale, *ib.* n. 5. 6. et 7.
Tabacci excessivus usus non parva affert incommoda, quæ assignantur, *ib.* n. 8. et 9.
Tabaccum fuit prohibitum à Jacobo VI. Britannorum Rege, & ab Amurathe IV. Turcarum Imperatore & quare, *ib.* n. 10.
Adducitur de tabacco lepidum scriptum, *ib.* n. 11.
Ad rem adducuntur varia Decreta Sac. Congreg. Immunitat. *ib.* n. 12. ad 17.

TABERNACULUM.

Claves Tabernaculi ubi, & à quibus asservari debeant, & an in ipso retineri possint Sanctorum Reliquiæ, vel alia Vasa; Vide *verb.* Tabernaculum n. 1. ad 6. & *verb.* Resolutiones Sac. Congreg. & *verb.* Eucharistia n. 49.
Tabernaculum SS. Sacramenti in Cathedralibus non debet esse in Altari Majori, *ib.* num. 7. & *verb.* Eucharistia n. 56.
Alia ad rem, *ib.* n. 8. et 9.

TABERNA, TABERNARI, SEU CAUPONES.

Tabernæ nomine quid veniat; Vide *verb.* Tabernæ n. 1.
An liceat Clericis ingredi tabernas, vel eas retinere, *ib.* n. 2. et 3.
Tabernarii peccant in pluribus quæ assignantur, *ibid.* n. 4. ad 8.
Alia ad rem, *ib.* n. 9. 10. et 11. & *verb.* Emptio, & Venditio art. 3. & *verb.* Infames num. 11. *verb.* Irregularitas art. 1. num. 12.

TACTUS IMPUDICI.

Tactus impudici sive in se ipso, sive in aliis, sive ejusdem, sive diversi sexus, in quacumque corporis parte facti, quando sint peccaminosi, vel non? Vide *verb.* Tactus impudici num. 1. ad 5.
Fœminæ permittentes se tangi, & Ancillæ nutrices

TERTIARI, TERTIARIE.

ces pueros vestientes, lavantes, eorum pudenda tangentes, quomodo, & quando peccant, *ibid.* num. 6. & 7.
Emendatur Auctor, *ibid.* in *nov. noviss.* ad num. 6. num. etiam ad num. 10.
Tactus impudici inter personas ejusdem sexus sunt graviora peccata, quam inter personas solutus diversi sexus, *ib.* n. 8.
Tactus facti à Medicis, Chirurgis causa necessitatis non sunt peccaminosi, *ib.* n. 9. & 10.
Tangere pueros ex affectu teneræ infantilis ætatis an sit peccatum, *ib.* num. 11.
Tactus inter Conjuges, vel Sponsos facti an, & quando sint peccaminosi, *ib.* n. 12. ad 15.
Sed in hac rem vide notata, *ibid.* in *nov. add.* in Britæ, & animalia minoræ præsertim molliet tractantur, demulcerent, eorumque pupenda tangere an, & quando sit peccatum, *ib.* num. 16. & 17.
Alia ad rem. Vide *verb.* Fœmina, *verb.* Luxuria, & *verb.* Sponsi.
Afferuntur ad complementum dictum poeticum, *ibid.* in *nov.* 19.
TALONIS pena quæ sit? Vide *verb.* Pena art. 2. num. 24. *verb.* Falsarius n. 69. & *verb.* Accusator n. 3. 4.

TAXA, TAXARE.

Afferuntur taxa Innocentiana fori Ecclesiastici in materiis spiritualibus. Vide *verb.* Taxa num. 1. 2. 3.
Afferuntur taxa pro Advocacis, & Procuratoribus patrocinantibus causas Beatificationum, & Canonizationum, *ib.* num. 3.
Afferuntur taxa observanda à Notario Sac. Congregationis cum aliquibus ejusdem ordinibus, *ib.* n. 4.
Taxa facta à laicis non afficiat Ecclesiasticos, *ib.* n. 5.
Adducuntur plures Resolutiones Sac. Congreg. quoad taxam, tum pro funeribus, tum pro Seminario, tum pro cathedralico, ac observantia taxæ Innocentianæ, *ib.* n. 6. ad 14.
De Auctoritate, quam Episcopi habent taxandi stipendium pro Missis, & quid inde sequatur, *ib.* in *nov.* add. num. 15. ad 19.
A potestate seculari taxari minime potest stipendium Missæ, *ib.* in *nov.* add. num. 20.
Num pro exequiis & sepulturis sint debita aliqua emolumenta, & possint ea taxari ab Episcopo, *ibid.* in *nov.* add. n. 21. & 22.
TEMERARIA propositio, quæ sit? Vide *verb.* Propositiones damnatæ num. 36.
TEMPERANTIA quid sit? Vide *verb.* Virtus num. 130.

TEMPLUM.

In templis Gentilium & illorum sacrificiis prohibentur christiani tibicinibus, musicis instrumentis, & aliisque modis operam præstare. Vide *verb.* Tempia Gentilium *add. Auct.* n. 1.
TERGIVERSATIONIS pena, quæ sit. Vide *verb.* Poenitentia art. 2. num. 210.
TERMINI moti pena quæ sit, & quale crimen? Vide *verb.* Pena num. 211. & 212.

TERRA.

Terra est rotunda, seu spherica pendens in medio aeris sine ullo sustentaculo. Vide *verb.* Mundus n. 113.
Terra: circuitus, aut ambitus quantum sit, *ibid.* num. 111.
TARRACONENSIS CONCILII methodus festorum imminuentorum gratia excogitata, & adhibita à Benedicto XIV. Vide *verb.* Concilium Terraconense *add. Auct.* num. 12.
TERRITORIUM SEPARATUM quid importet. Vide *verb.* Territorium separatum in *add. Auct.* n. 112. & 3. & *verb.* Abbas *verb.* Jurisdicçio & *verb.* Prælatus in *nov.* add.

Tertiarii, R. Tertia ad hoc ut gaudeant omnibus privilegiis sui Ordinis habere debent plura requisita, & qualitates, quæ ab Ordinario cognoscuntur, & ad id traditur formula. Vide *verb.* Tertiarii, Tertiariæ num. 1. ad 8.
Si non serventur dicta requisita; an Professio sit nulla, *ib.* num. 9.
Tertiariæ habentes dicta requisita pluribus gaudent exemptionibus quæ assignantur, *ib.* n. 10. ad 14.
Tertiariæ viventes in Congregatione absque clausura non gaudent dictis privilegiis, *ib.* n. 15. 16. & 17.
Tertiarii, & Tertiariæ habentes requisita, quid si decedant non electa sibi sepultura, *ibid.* n. 18.
Tertiariæ post votum castitatis, & emissam professionem, quid si Matrimonium contrahant, & an possint acquirere Legatum relictum pro pœtiti, *ibid.* num. 19. & 20.
Tertiarii utriusque sexus in claustris non viventes an gaudeant privilegio fori, & in quibus subiciantur proprio Parocho, *ib.* n. 21. 22. & 23.
Tertiarii utriusque sexus à quibus Regularibus admitti possint ad habitum, *ib.* num. 14.
Quoad Tertiarios utriusque sexus Ordinis Minorum afferuntur novissima constitutiones editæ à Benedicto XIII. tam pro Patribus de Observantia, quam pro PP. Cappuccinis, & Conventualibus, ex quibus patet eorum privilegia & gratiæ spirituales, & innuitur à quibus erigi possit talis Ordo, *ib.* num. 25. ad 30.
Prædicti Tertiarii in eorum domibus degentes, & non habentes necessaria requisita, non gaudent privilegio fori, & canonis, gaudent tamen omnibus indulgentiis Ordinis, ad quas licentia requiritur ut deferant habitum juxta mortem regionis. Et à quo talis habitus conferri possit, *ib.* n. 31. ad 37.
Afferuntur formula professionis factiæ à dictis Tertiariis post annum Novitiatu, *ib.* n. 38. 39. & 40.
Assignatur tertii Ordinis institutio, & antiquitas, & miraculosa Christi apparitio in ejusdem comprobatione. Et quare in Coronatione Papæ dicatur Oratio S. P. N. Francisci, *ib.* n. 41. ad 44.
Tertiarii prædicti quomodo teneantur ad Regulæ præcepta, & ad rem traditur monitum quomodo sint instruendi ante professionem, *ib.* n. 45. & 46.
Tertiarii nostri Ordinis in seculo degentes uti possunt nostro Breviario Franciscano, *ib.* num. 47. & *verb.* Resolutiones Sacrar. Congregat.
Alia ad rem, *ib.* n. 48. & 49. & in *nov.* add. n. 64. & *verb.* Eremita num. 28. *verb.* Religiones Regulares art. num. 14. *verb.* Vestis n. 17. Et in fine Appendicis hujus Tomi X. ubi ad rem explicatur Constitutio Benedicti XIII. incip. Exponi Nobis.

Mulieres quæ latini ritus non sint, admitti nequeunt inter tertiarias. Vide ad calcem *verb.* Tertiarii in *Instruct.* *noviss.* *add.*
Alia plura circa easdem, præsertim in Missionum locis; Vide *ib.*
Alia vide hoc tom. X. in Append. Decret. in *Mazarinen. Salamantina Erektionis.*

TESTAMENTUM.

Testamentum unde dictum, & quid sit; Vide *verb.* Testamentum art. 1. n. 2. & 3.
Testamentum dividitur in solemne & non solemne, & utrumque explicatur, *ib.* n. 4.
Testamentum solemne subdividitur in scriptum & nuncupativum, & quæ sit utrumque, *ib.* n. 5. ad 8.
Ad valorem testamenti solemnis scripti plura requiruntur, quæ assignantur, *ib.* n. 9. ad 31.
Ad valorem testamenti solemnis nuncupativi quid requiratur, *ib.* n. 32. & 33.
Testamentum nuncupativum, & scriptum quomodo inter se differant, *ib.* n. 34.
Assignantur solemnitates quæ requiruntur ad va-